
 

                                                                                                         
REPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVA                INSTITUTI I HISTORISË ”ALI HADRI” - PRISHTINË 

                REPUBLIC OF KOSOVO                                             INSTITUTE OF HISTORY ”ALI HADRI” - PRISHTINA  

QEVERIA E KOSOVËS - VLADA KOSOVA                             INSTITUT ZA ISTORIJU ”ALI HADRI” - PRIŠTINA 

               GOVERNMENT OF KOSOVA                                                                                         
                      Prishtinë, 15. 01. 2020 

            Në bazë të Ligjit nr. 04/L-135 për Veprimtari Kërkimore - Shkencore (Gazeta zyrtare e 

Republikës së Kosovës, nr. 11/02 maj 2013), neni 30, Statutit të Institutit të Historisë “Ali 

Hadri” në Prishtinë, neni 32, Ligjit të Punës Nr.03/L212, Udhëzimit Administrativ(MPMS) 

NR.07/2017, për rregullimin e procedurave të konkursit nё sektorin publik shpallë: 

K O N K U R S                                                            

1. 1 (një) Bashkëpunëtor shkencor për periudhën e shek.XX – zgjedhje 

2. 1 (Një) Bashkëpunëtor shkencor për periudhën e shek.XX (Në mes të Dy Luftërave 

Botërore) – zgjedhje 

 

Kandidatët për Bashkëpunëtor shkencor duhet t’i plotësojnë këto kushte: 

- Të ketë shkallen e doktorit të shkencave historike për periudhën përkatëse, 

- Të ketë të botuar së paku një punim shkencor në ndonjë revistë relevante ndërkombëtare 

në kuadër lemisë, 

- Të ketë marrë pjesë në aktivitete shkencore brenda dhe jashtë vendit, 

  

 

Dokumentacioni i nevojshëm 

Kandidati/ja duhet të dorëzojë dokumentacionin si vijon: 

Kandidati/ja duhet të dorëzojë dokumentacionin si vijon: 

 Diplomën për përfundimin e studimeve përkatëse, 

 Certifikatën e lindjes jo më të vjetër se gjashtë muaj, 

 Dokument të lëshuar nga organi kompetent me të cilin dëshmohet që nuk janë nën 

hetime, 

 CV të së cilës duhet t’i bashkëngjiten dëshmitë e nevojshme për të vërtetuar gjendjen e 

paraqitur në të. 

 

Zgjedhja e personelit të Institutit të Historisë “Ali Hadri” bëhet në pajtim me dispozitat e Ligjit 

nr. 04/L-135 për Veprimtari Kërkimore - Shkencore, dhe Statutit të Institutit të Historisë  “Ali 

Hadri”. 

Konkursi mbetet i hapur 15 ditë nga dita e publikimit në njërën nga gazetat ditore. 



Aplikacionit i bashkëngjiten kopjet e dokumentacionit mbi kualifikimin, përvojën dhe 

dokumentacionet tjera të nevojshme që kërkon vendi i punës për të cilin konkurrojnë. 

Kandidatët e përzgjedhur në listën e ngushtë do të informohen me shkrim ose me telefon në afat 

ligjor nga Instituti, dhe janë të obliguar të sjellin me vete dokumentet origjinale mbi kualifikimet 

dhe trajnimet e kryera për verifikim para Komisionit.  

Për informata të hollësishme mund të kontaktoni në këtë nr. tel: 038/512 - 303, prej orës 09:00 - 

16:00. 

Aplikacionet e kompletuara dorëzohen në adresën: Instituti i Historisë në Prishtinë, pa numër 

(Ndërtesa e re e Institutit të Historisë). 

 

 

 

 

 

                                                                                                         
REPUBLIKA E KOSOVËS REPUBLIKA KOSOVA              INSTITUTI I HISTORISË ”ALI HADRI” - PRISHTINË 

                REPUBLIC OF KOSOVO                                           INSTITUTE OF HISTORY ”ALI HADRI” - PRISHTINA  

QEVERIA E KOSOVËS - VLADA KOSOVA                             INSTITUT ZA ISTORIJU ”ALI HADRI” - PRIŠTINA 

               GOVERNMENT OF KOSOVA                                                                                             
                      Prishtinë, 15. 01. 2020 

Na osnovu Zakona br. 04/L-135 o naučnoistraživačkoj djelatnosti  -  (Službene Novine 

Republike Kosova , br 11/02 Maj 2013), Član 30, Statuta Instituta za Istoriju "Ali Hadri" u 

Prištini, član 33 stav 5, član 51 i 52 obavljuje, Zakon Br. 03/L-212 o Radu, Administrativno 

Uputstvo (MRSZ ) BR.07/2017 o regulisanje procedura konkursa na javnom sektoru, objaviti: 

 

K O N K U R S 

 

1. 1 (Jedan) Naučni saradnik  za XX vekove  - izbor 

2. 1 (Jedan) Naučni saradnik  za XX vekove ( periodu između Dva Svetska Rata)  - izbor 

 

Kandidati za naučnog saradnika moraju ispuniti ove uslove: 

- Da ima doktorske nauke, za navedeni period. 

- Imaju najmanje jedan (1) naučnih rad objavljenih u relevantnim međunarodnim časopisima 

unutar oblasti, 



- da su uspešno učestvovali u organizaciji naučnih aktivnosti.  

 

Potrebna dokumentacija:  

Kandidat mora da dostavi sledeću dokumentaciju: 

- Diplomu za završetak doktorskih studija, 

- izvod iz matične knjige rođenih koji nije stariji od šest meseci, 

- dokument izdat od nadležnog organa koji potvrdjuje da nisu pod istragom, 

- CV o čemu mora priložiti neophodne dokaze kako bi se dokazala situacija u njoj.  

    

 

Izbor osoblja Instituta Istorija " Ali Hadri " bira se  u skladu sa odredbama Zakona br . 04 / L - 

135 za istraživačke- naucne aktivnosti - i Statuta Instituta Istorije "Ali Hadri ". 

 

 Rok za prijavu je 15 dana od dana objavljivanja u dnevnim novinama, 

Aplikaciji se prilažu (dodajte) kopije dokumentacije o kvalifikaciji, iskustvu i drugoj potrebnoj 

dokumentaciji koju zahteva radno mesto za koje se aplicira. 

Kandidati izabrani na izbornoj listi će biti obavešteni u pisanom obliku ili putem telefona u 

zakonskom roku Instituta i dužni su da sa sobom daju originalne dokumente o kvalifikacijama i 

obuci koja se provode za verifikaciju pred Komisijom. 

Za detaljnije informacije možete se obratiti na ovom Br . Tel: 038 / 512 303, od 09:00 do 16:00 

časova. 

 Kompletirani zahtevi dostavljaju se na adresu : Institut Istorije u Prištini , bez broja (Nova 

zgrada Istorijskog instituta.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


